



Płońsk, dnia 9 maja 2024 roku

Rodzice dzieci w wieku 0-3 lata uczęszczających do żłobków i klubów dziecięcych na terenie powiatu płońskiego

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dzieci, które nie chorowały na ospę wietrzną, przebywające albo zakwalifikowane do pobytu w żłobkach lub klubach dziecięcych, podlegają obowiązkowym (nieodpłatnym) szczepieniom ochronnym. W związku z powyższym, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o sprawdzenie, czy Państwa Dziecko miało już wykonane szczepienie przeciwko ospie wietrznej.

W większości przypadków ospa wietrzna przebiega łagodnie. Jest jednak jedną z najbardziej zaraźliwych, ostrych chorób zakaźnych. Wywołuje ją wirus ospy wietrznej i półpaśca, który bardzo łatwo się przenosi drogą kropelkową, a także przez bezpośredni kontakt z przedmiotami zanieczyszczonymi wydzieliną z dróg oddechowych chorej osoby. Podstawowym objawem ospy wietrznej jest swędząca wysypka z obecnością pęcherzyków na ciele oraz błonach śluzowych, a także bóle głowy, mięśni, powiększenie węzłów chłonnych, czy gorączka.

Niestety, u 2-6% chorych mogą wystąpić groźne dla zdrowia powikłania, takie jak np.: wtórne zakażenia bakteryjne (w tym sepsa), powikłania neurologiczne (w tym zapalenie mózdzku, zapalenie mózgu), które mogą wystąpić także u dotychczas zdrowych dzieci. Na ciężki przebieg ospy narażone są zwłaszcza dzieci z niedoborem odporności, z chorobą nowotworową, zwłaszcza z białaczką oraz z chorobami przewlekłymi wymagającymi leczenia tzw. immunosupresyjnego (upośledzającego funkcję układu immunologicznego). Po przechorowaniu ospy wietrznej wirus pozostaje w organizmie w postaci utajonej. W sytuacji spadku odporności dochodzi do rozwoju półpaśca.

W 2023 roku na terenie powiatu płońskiego zarejestrowano ogółem 260 zachorowań na ospę wietrzną. Najwięcej przypadków tej choroby odnotowano w grupie wiekowej 3 – 6 lat (43% ogółu zachorowań). W roku bieżącym do końca kwietnia odnotowano już 145 przypadków.

Szczepienie daje dziecku skuteczną ochronę przed zachorowaniem, a w razie zachorowania (co zdarza się rzadko) łagodzi jej przebieg. Dlatego, ta forma profilaktyki jest tak istotna dla uniknięcia zachorowania. W sprawie szczepienia należy kontaktować się z punktem szczepień poradni rodzinnej, do której zapisane jest dziecko.

Z poważaniem

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Płońsku

Joanna Kallnowska-Morka